[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022                                                                                          № 36
с.Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.10.2019 №617 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 №539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», в  целях приведения муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.10.2019 №617 следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции (приложение1);
1.2. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. строки 1, 12 и 16 таблицы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4. таблицу 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3.  Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

Глава района                                                                                           Л.В.Шлаузер

Управляющий делами Администрации района                            В.Н.Лебедева

Заместитель главы Администрации района
по социальным вопросам                                                                С.П.Кашперова

Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности                                           С.А.Горбунова

И.о. председателя Комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                   Л.М.Борисова

Начальник юридического отдела                                                    С.А.Накоряков

Кудинова Ольга Анатольевна
тел. 8(38582)22436

	Приложение 1
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 07.02.2022 № 36

	Соисполнители программы
	КГКУ«Управление социальной защиты населения по  Ребрихинскому району» (далее КГКУ УСЗН) (по согласованию),
Комитет по образованию Администрации района,
Комитет по физической культуре и спорту Администрации района,
Комитет по культуре Администрации района,
работодатели (по согласованию),
образовательные учебные заведения профессионального образования (далее учебные заведения) (по согласованию),
администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию)

______________________

	Приложение 2
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 07.02.2022 № 36

	Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования Программы –  134356,5 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 10444,2 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 114153,0 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 555,0тыс. рублей;
внебюджетные средства (средства работодателей) – 9204,3 тыс. рублей
Финансирование программы является расходным обязательством  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и осуществляется через бухгалтерию комитета Администрации Ребрихинского района по образованию.

______________________

4

	Приложение 3
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 07.02.2022 № 36

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	1
	Цель – создание условий для развития эффективного рынка труда, обеспечивающего стабильный рост качества занятости и уровня жизни населения Ребрихинского района

	1831,3

	1781,8

	1718,0

	1706,9

	1706,2

	1700,0

	краевой бюджет
	снижение к концу 2025 года уровня безработицы до 2,9 %

	20283,5

	19987,5

	19192,5

	18694,5

	18097,5

	17897,5

	федеральный бюджет

1398,2

1462,6

1518,8

1582,9

1612,3

1629,5

	средства работодателей

85,0

85,0

100,0

100,0

100,0

85,0
	районный бюджет

	12
	Задача 2.
Содействие сохранению имеющихся и созданию новых рабочих мест

	563,8

	564,3

	563,5

	560,4

	559,7

	557,6

	краевой бюджет
	создание и сохранение ежегодно до 150  рабочих мест для обеспечения занятости ищущих работу граждан

1398,2

1462,6

1518,8

1582,9

1612,3

1629,5

средства работодателей

	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	85,0
	районный бюджет

	16
	Мероприятие 2.4.
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2020-2025 г.г.
	Администрации сельсоветов (по согласованию),
КГКУ УСЗН (по согласованию), работодатели (по согласованию)
Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района;
Комитет по физической культуре и спорту Администрации района,
Комитет по культуре Администрации района
	159,1

	159,1

	159,1

	159,1

	159,1

	157,0

	краевой бюджет
	ежегодное трудоустройство порядка 120  подростков на условиях временной занятости

85,0

85,0

100,0

100,0

100,0

85,0

районный
бюджет

	328,7
	332,0
	351,0
	365,0
	374,0
	379,0
	средства работодателей

_____________________________

Приложение 4
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 07.02.2022 № 36

 Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Всего финансовых затрат
	134356,5
	23598
	23316,9
	22529,3
	22084,3
	21516
	21312

	в том числе

	из районного бюджета
	555,0
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	85,0

	из краевого бюджета (средства работодателей)
	10444,2
	1831,3
	1781,8
	1718,0
	1706,9
	1706,2
	1700,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	114153,0
	20283,5

	19987,5

	19192,5

	18694,5

	18097,5

	17897,5

	из внебюджетных источников
	9204,3
	1398,2
	1462,6
	1518,8
	1582,9
	1612,3
	1629,5

	Капитальные  вложения
 (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы (из строки 1)
	134356,5
	23598
	23316,9
	22529,3
	22084,3
	21516
	21312

	в том числе

	из районного бюджета
	555,0
	85,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	85,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	10444,2
	1831,3
	1781,8
	1718,0
	1706,9
	1706,2
	1700,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	114153,0
	20283,5

	19987,5

	19192,5

	18694,5

	18097,5

	17897,5

	из внебюджетных источников
	9204,3
	1398,2
	1462,6
	1518,8
	1582,9
	1612,3
	1629,5

image1.png